SAIDA International e.V.
Landsberger Str. 7, 04157 Leipzig

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung 2022

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Spenden
davon Privatspenden, Patenschaften: 90.038 € (2021: 86.612 €)
davon von Firmen, Vereinen: 32.180 € (2021: 20.401 €)
Preisgeld
Charityshopping (AmazonSmile, gooding)
Sponsoring
Offentliche Zuwendungen
davon fiir Inlandsarbeit: 326.041 €
davon fiir Auslandsarbeit: 0€
Sonstige Einnahmen

Honorare (Fortbildungen, Vortrage, Workshops)

Summe Einnahmen

Ausgaben

Projektkosten Burkina Faso
Entwicklungspolitische Bildungsarbeit, Fachtage
SAIDA Beratungsstelle und SAIDA Kompetenzzentrum

SAIDA mobil - Pravention und Hilfen bei Genitalverstimmelung
in Mitteldeutschland

Méadchenschutz-Kampagne #ihrSCHUTZbistDU
Ehrenamtspauschalen

Raumkosten (Miete, Strom, Nebenkosten)
Burobedarf

IT (Hosting, Software, Datensicherung, Technik)
Telekommunikation

Porto

Kontofiihrung

Werbung

Fortbildung, Fachliteratur

Bewirtungskosten, Geschenke

Versicherungen

Mitgliedschaften

Summe Ausgaben

Einnahment(iberschuss daher

2022

732 €
122.218 €

3.000 €
151 €
1.500 €
326.041 €

8.935€
4.055 €

466.632 €

2022

-98.720 €
-8.632 €
-172.765 €

-119.306 €
-3.665 €

-1.680 €
-10.934 €
-570 €
-3.174 €
-678 €
-166 €
-341 €
-4.984 €
-1.272 €
-33€
-315 €
-30€

-427.265 €

39.367 €

15.02.2023

2021

868 €
107.013 €

0€

569 €

0€
262.517 €

367 €
2.500 €

373.834 €

2021

-25.810 €
-13.108 €
-154.595 €

-41.861 €
-25.083 €

-2.920 €
-0.943 €
-1.710 €
-2.482 €
-543 €
-96 €
-290 €
-2.470 €
-295 €
-18 €
-576 €
-30 €

-281.830 €

92.004 €



